МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №1 ИМ.Н.М. ФРОЛОВА»

РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
р.п. Ржакса

от 5.09.2023г                                                                           № 290

О назначении бракеражной комиссии
на 2023-2024 учебный год.

С  целью  организации  контроля  за  работой  школьной  столовой,
обеспечения  обучающихся  качественным  питанием,  сохранения  и
укрепления здоровья школьников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за работу филиалов
в п. Чакино – Николаеву Ю.А.;

                 в с. Богданова – Просину  А.А.;
в с. Ярославка – Ефремовой Н.А.;
в п. Жемчужный – Бугровой О.И.;
в с. Золотовка – Дубинкину А.В.;
в с. Б-Ржакса – Астаповой Е.М.;
в с. Лукино – Ворониной М.Н.

назначить распоряжением по школе бракеражную комиссию по контролю за
качеством поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и
сроков реализации; качеством подготовки пищи и сроков ее реализации.

2.  По  базовой  школе  назначить  бракеражную  комиссию   в  следующем
составе: Волкова Ю.Ф.- ответственная за организацию питания

Акиндина Е.Ю. – старший повар.
Зателяпина И.А.- медсестра школы.
Ивашенцев Л.В. – зам дир по ХЧ.

3.Членам бракеражной комиссии:
-  ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции,
норму выхода готовых блюд;
-  осуществлять  периодические  проверки  закладки  продуктов,  условий
хранения,  качества  поступающих  продуктов,  качество  выхода  продуктов
питания и готовых блюд.

4.Работникам  пищеблока  оказывать  содействие  членам  бракеражной
комиссии во время проверок.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Волкову Ю.Ф. и
ответственных за работу филиалов.

	О назначении бракеражной комиссии
	на 2023-2024 учебный год.